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Lampiran 1 : Data yang digunakan 

Lampiran 1.1 Data Sebelum LN 

Tahun 
Produksi  

(Ton) 
Nilai Tukar Riil 

(Rp) 

Harga Rata-rata 
Kakao Internasional  

(US$/Ton) 

2001 225,289 17,207 1,088 

2002 232,850 13,428 1,778 

2003 282,692 12,180 1,754 

2004 153,122 12,941 1,548 

2005 149,345 12,818 1,537 

2006 144,533 10,734 1,590 

2007 119,293 10,834 1,800 

2008 112,037 11,865 2,580 

2009 164,444 9,723 2,888 

2010 173,755 8,991 3,132 

2011 142,829 8,879 2,980 

2012 146,840 9,267 2,391 

2013 117,672 11,138 2,439 

2014 118,329 10,858 3,063 

2015 99,339 11,334 3,136 

2016 151,392 10,797 2,892 

2017 100,391 10,711 2,019 

2018 124,952 11,365 2,293 

2019 118,775 10,781 2,340 

2020 110,418 11,074 2,424 
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Lampiran 1.2 Data Setelah LN 

Tahun 
Produksi  

(Ton) 
Nilai Tukar Riil 

(Rp) 

Harga Rata-rata 
Kakao Internasional  

(US$/Ton) 

2001 12,325 9,753 6,992 

2002 12,358 9,505 7,483 

2003 12,552 9,408 7,470 

2004 11,939 9,468 7,345 

2005 11,914 9,459 7,338 

2006 11,881 9,281 7,371 

2007 11,689 9,290 7,496 

2008 11,627 9,381 7,856 

2009 12,010 9,182 7,968 

2010 12,065 9,104 8,049 

2011 11,869 9,091 8,000 

2012 11,897 9,134 7,779 

2013 11,676 9,318 7,799 

2014 11,681 9,293 8,027 

2015 11,506 9,336 8,051 

2016 11,928 9,287 7,970 

2017 11,517 9,279 7,610 

2018 11,736 9,338 7,738 

2019 11,685 9,286 7,758 

2020 11,612 9,312 7,793 
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Lampiran 1.3 Tabel Data 

Tahun 

Total Nilai 
Ekspor Biji 

Kakao 
Sulsel 

Total Nilai 
Ekspor 
Sulsel 

Total Nilai 
Ekspor Biji 

Kakao 
Indonesia 

Total Nilai 
Ekspor 

Indonesia 

2001 181,505,000 744,077,000 389,262,000 56,254,270,000 

2002 202,694,000 833,908,000 701,034,000 57,063,080,000 

2003 246,880,080 942,468,420 621,022,000 61,004,300,000 

2004 283,830,683 1,268,833,750 546,560,000 71,519,120,000 

2005 253,491,000 1,384,732,000 664,338,000 85,579,180,000 

2006 224,723,486 1,725,600,152 852,778,000 100,696,160,000 

2007 224,972,846 2,717,931,675 924,157,000 113,971,400,000 

2008 299,125,532 1,843,474,681 1,268,914,000 136,860,020,000 

2009 364,066,100 1,255,406,328 1,413,535,000 116,378,250,000 

2010 403,161,030 2,266,063,178 1,643,726,000 157,779,100,000 

2011 156,576,796 3,040,839,028 1,345,429,000 203,496,620,000 

2012 119,315,844 3,058,654,596 1,053,533,000 190,031,850,000 

2013 241,661,288 1,575,765,935 1,151,494,000 182,551,790,000 

2014 250,142,774 1,747,916,238 1,244,530,000 176,292,460,000 

2015 199,178,829 1,409,098,940 1,307,771,000 150,393,190,000 

2016 159,557,483 1,154,633,769 1,239,621,000 136,845,630,000 

2017 53,407,354 1,020,797,620 1,120,765,000 168,663,170,000 

2018 37,323,144 1,164,507,715 1,245,794,000 174,052,590,000 

2019 101,310,000 1,560,140,000 1,198,734,000 167,972,880,000 

2020 61,950,000 1,474,360,000 1,244,184,000 163,998,230,000 
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Lampiran 1.4  Data Regresi 

TAHUN Ln_X1 Ln_X2 Ln_X3 Y 

2001 12,325 9,753 6,992 35.25 

2002 12,358 9,505 7,483 19.79 

2003 12,552 9,408 7,470 25.73 

2004 11,939 9,468 7,345 29.27 

2005 11,914 9,459 7,338 23.58 

2006 11,881 9,281 7,371 15.38 

2007 11,689 9,290 7,496 10.21 

2008 11,627 9,381 7,856 17.50 

2009 12,010 9,182 7,968 23.88 

2010 12,065 9,104 8,049 17.08 

2011 11,869 9,091 8,000 7.79 

2012 11,897 9,134 7,779 7.04 

2013 11,676 9,318 7,799 24.31 

2014 11,681 9,293 8,027 20.27 

2015 11,506 9,336 8,051 16.26 

2016 11,928 9,287 7,970 15.26 

2017 11,517 9,279 7,610 7.87 

2018 11,736 9,338 7,738 4.48 

2019 11,685 9,286 7,758 9.10 

2020 11,612 9,312 7,793 5.54 
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Lampiran 2 : Hasil Regresi 

Dependent Variable: Y   

Method: Least Squares   

Date: 09/04/22   Time: 21:17   

Sample: 2001 2020   

Included observations: 20   
     
     

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   
     
     

LNX1 12.90496 5.694442 2.266238 0.0377 

LNX2 37.25390 14.66880 2.539669 0.0219 

LNX3 6.854814 7.820962 0.876467 0.3937 

C -536.5930 200.2887 -2.679097 0.0165 
     
     

R-squared 0.552356     Mean dependent var 16.77950 

Adjusted R-squared 0.468423     S.D. dependent var 8.558881 

S.E. of regression 6.240224     Akaike info criterion 6.676766 

Sum squared resid 623.0463     Schwarz criterion 6.875912 

Log likelihood -62.76766     Hannan-Quinn criter. 6.715641 

F-statistic 6.580897     Durbin-Watson stat 1.289493 

Prob(F-statistic) 0.004174    
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Lampiran 3 : Biodata 

BIODATA 

Riwayat Pendidikan 

 Pendididkan Formal 

1. SD Inpres Tetebatu 
2. SMP Negeri 2 Sungguminasa 
3. SMA Negeri 1 Gowa 
4. S1 Ilmu Ekonomi, Fakultas Ekonomi Bisnis, 

Universitas Hasanuddin 

Pendidikan Non Formal 

1. Basic Learning Skills, Character, and Creativity (BALANCE) 
Universitas Hasanuddin 

2. Economics Leadership Training HIMAJIE FEB-UH 
3. Anggota Keluarga Mahasiswa (KEMA) FEB-UH 2018 – 2022 

Pengalaman Organisasi 

1. Anggota sekretaris Himpunan Mahasiswa Jurusan Ilmu 
Ekonomi (HIMAJIE) FEB-UH Periode 2019 – 2021 

2. Anggota Keluarga Mahasiswa (KEMA) FEB-UH 2018 – 2022 
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